
Министерство спорта Российской Федерации

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ФИЗИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ЗДОРОВЬЯ ИМЕНИ ИФ . ЛЕСГАФТА, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»

ПРИКАЗ

/У Р у . / Р / 3  Санкт-Петербург Ш

по личному составу 
Об объявлении конкурса

В соответствии с Положением о порядке замещения должностей 
педагогических работников в НГУ им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург, 
принятого на заседании Ученого совета (протокол от 01.06.2017 №13) и 
утвержденного Ректором Университета от 01.06.2017, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить выборы и конкурс на замещение должностей педагогических 
работников из числа профессорско-преподавательского состава 
НГУ им. П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург на заседании Ученого совета 
Университета 16 ноября 2023 в 13.00 в Актовом зале НГУ им. П.Ф. Лесгафта, 
Санкт-Петербург по адресу: 190121, Санкт-Петербург, улица Декабристов, дом 
35, учебный корпус №1 в соответствии с Приложением № 1 и Приложением № 2 .

2. Установить срок подачи документов, представляемых кандидатами на 
выборы и конкурс, в период с 25 сентября по 27 октября 2023 года, кроме 
выходных и нерабочих дней.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора 
по учебно-воспитательной работе Соловьева В.Б.

Ректор Университета С.И. Петров



Приложение №1
к приказу от «15» сентября 2023 г. 
№ 674 л/с

Объявление о проведении конкурса

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ЗДОРОВЬЯ 

имени П.Ф. ЛЕСГАФТА, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»
15 сентября 2023 года 

ОБЪЯВЛЯЕТ КОНКУРС 
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ

ПРОФЕССОР

По кафедре педагогики: 1,00 ставка, 1,00 ставка
По кафедре социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте: 
0,50 ставки
По кафедре физической реабилитации: 0,25 ставки, 0,50 ставки

Квалификационные требования к кандидатам определяются в соответствии с Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 11.01.2011 № 1н "Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 
"Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов высшего 
профессионального и дополнительного профессионального образования". Требования к 
кандидату: высшее профессиональное образование, ученая степень доктора наук и стаж 
научно-педагогической работы не менее 5 лет или ученое звание профессора.

ДОЦЕНТ

По кафедре иностранных языков: 1,00 ставка 
По кафедре менеджмента и экономики спорта: 0,50 ставки 
По кафедре теории и методики гимнастики: 1,00 ставка 
По кафедре теории и методики физической культуры: 0,50 ставки

Квалификационные требования к кандидатам определяются в соответствии с Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 11.01.2011 № 1н "Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 
"Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов высшего 
профессионального и дополнительного профессионального образования". Требования к 
кандидату: Высшее профессиональное образование, ученая степень кандидата (доктора) наук 
и стаж научно-педагогической работы не менее 3 лет или ученое звание доцента (старшего 
научного сотрудника).



СТАРШИН ПРЕПОДАВАТЕЛЬ

По кафедре теории и методики борьбы: 1,00 ставки 
По кафедре теории и методики гимнастики: 0,50 ставки
По кафедре социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте: 
0,50 ставки
По кафедре теории и методики хоккея: 1,00 ставка 
По кафедре теории и методики футбола: 1,00 ставка

Квалификационные требования к кандидатам определяются в соответствии с Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 11.01.2011 № 1н "Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 
"Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов высшего 
профессионального и дополнительного профессионального образования". Требования к 
кандидату: Высшее профессиональное образование и стаж научно-педагогической работы не 
менее 3 лет, при наличии ученой степени кандидата наук стаж научно-педагогической работы 
не менее 1 года.

ПРЕПОДАВАТЕЛЬ

По кафедре теории и методики гимнастики: 0,50 ставки, 0,50 ставки

Квалификационные требования к кандидатам определяются в соответствии с Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 11.01.2011 № 1н "Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 
"Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов высшего 
профессионального и дополнительного профессионального образования". Требования к 
кандидату: высшее профессиональное образование и стаж работы в образовательном 
учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского профессионального образования 
(аспирантура, ординатура, адъюнктура) или ученой степени кандидата наук - без 
предъявления требований к стажу работы.

АССИСТЕНТ

По кафедре социальных технологий и массовых коммуникаций в спорте: 
0,25 ставки, 0,25 ставки
По кафедре теории и методики борьбы: 1,00 ставки

Квалификационные требования к кандидатам определяются в соответствии с Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 11.01.2011 № 1н "Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 
"Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов высшего 
профессионального и дополнительного профессионального образования". Требования к 
кандидату: высшее профессиональное образование и стаж работы в образовательном 
учреждении не менее 1 года, при наличии послевузовского профессионального образования 
(аспирантура, ординатура, адъюнктура) или ученой степени кандидата наук - без 
предъявления требований к стажу работы.



Дата проведения конкурса 16 ноября 2023 г. в Актовом зале 
университета (190121, Санкт-Петербург, улица Декабристов, дом
35, учебный корпус №1)

С 25 сентября по 27 октября 2023 года

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРИЕМ ДОКУМЕНТОВ ОТ КАНДИДАТОВ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ВЫШЕНАЗВАННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ. Срок подачи документов и заявлений на 
конкурс -  с 25 сентября по 27 октября 2023 года. Документы направлять по адресу: 
190121, Санкт-Петербург, улица Декабристов, дом 35, отдел кадров. Справки по 
телефону: 714 -34-01. С объявлением можно ознакомиться на сайте университета: 
http://Iesgaft.spb.ru

http://Iesgaft.spb.ru


Приложение №2
к приказу от «15» сентября 2023 г. 
№ 674 л/с

Объявление о проведении выборов

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«НАЦИОНАЛЬНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И ЗДОРОВЬЯ 

имени П.Ф. ЛЕСГАФТА, САНКТ-ПЕТЕРБУРГ»
15 сентября 2023 года 

ОБЪЯВЛЯЕТ ВЫБОРЫ 
НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ

ЗАВЕДУЮЩИЙ КАФЕДРОЙ

По кафедре теории и методики футбола: 1,00 ставка

Квалификационные требования к кандидатам определяются в соответствии с Приказом 
Минздравсоцразвития РФ от 11.01.2011 № 1н "Об утверждении Единого квалификационного 
справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел 
"Квалификационные характеристики должностей руководителей и специалистов высшего 
профессионального и дополнительного профессионального образования". Требования к 
кандидату: высшее профессиональное образование, наличие ученой степени и ученого 
звания, стаж научно-педагогический работы или работы в организациях по направлению 
профессиональной деятельности, соответствующей деятельности кафедры, не менее 5 лет.

Дата проведения выборов 16 ноября 2023 г. в Актовом зале 
университета (190121, Санкт-Петербург, улица Декабристов, дом 
35, учебный корпус №1)

С 25 сентября по 27 октября 2023 года

ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ПРИЕМ ДОКУМЕНТОВ ОТ КАНДИДАТОВ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ВЫШЕНАЗВАННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ. Срок подачи документов и заявлений на 
конкурс -  с 25 сентября по 27 октября 2023 года. Документы направлять по адресу: 
190121, Санкт-Петербург, улица Декабристов, дом 35, отдел кадров. Справки по 
телефону: 714 -34-01. С объявлением можно ознакомиться на сайте университета: 
http://lesgaft.spb.ru

http://lesgaft.spb.ru

